
Ikarbus vyrobil 50. low entry autobus na
podvozku Mercedes-Benz
31.10 2016 08:02, Redakce, Nezařazené

Srbská společnost Ikarbus vyrobila a předala zákazníkovi již 50. autobus typu IK-112LE, který
odpovídá 12m low entry verzi, která je stavěna na podvozku Mercedes-Benz. Proto je možné
na čelech těchto autobusů vidět i typický znak Mercedesu v podobě trojcípé hvězdy.

První low entry autobus stavěný na podvozku Mercedesu byl představen v roce 2014. V témže roce
byl vystaven v Bělehradě na místním veletrhu automobilů, odkud si odnesl cenu pro nejlepší užitkové
vozidlo veletrhu. Vážnost tohoto ocenění však poněkud snižuje fakt, že Ikarbus IK-112LE byl
na veletrhu jediným vystaveným užitkovým vozidlem, takže vítězství šlo poněkud předpokládat.

Největší kontrakt na LE autobusy přišel následně právě z hlavního města Srbska, které si objednalo
celkem 30 vozidel. Další vozy byly vyráběny v menších sériích pro různé srbské provozovatele.
Jubilejní 50. vyrobený kus zamířil ke státní společnosti Hidrolelektrana Đerdap, která hodlá
s vozidlem zajišťovat svozy zaměstnanců do/z práce.

Autobusy disponují standardně dvěma dveřmi a celkem 45 místy k sezení. Ve výbavě nechybí
kneeling, EBS, tónovaná skla či klimatizace. 50. vyrobený vůz má navíc také police na příruční
zavazadla. Všechny vozy postavené na podvozku Mercedes-Benz disponují motorem tohoto
německého výrobce o výkonu 219 kW, který je spojen s 6stupňovou automatickou převodovkou ZF
Ecolife. Motor plní emisní normu EURO 5.

Článek byl sepsán ve spolupráci s portálem Autobusi.net

Url: Ikarbus vyrobil 50. low entry autobus na podvozku Mercedes-Benz

https://www.cs-dopravak.cz/2016-10-28-ikarbus-vyrobil-50-low-entry-autobus-na-podvozku-mercedes-benz/

